Администрация

муниципального образования

     Наурузовский сельсовет

     Пономаревского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      28.05.2018 г.  № 37-п
 О содержании домашних

 животных
                  В соответствии со ст.14.20 Федерального закона № 131-ФЗ от 16.09.2003 г., ст. 35 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» от 01.10.2003 года № 489/55-111-03 и в целях создания условий для содержания домашних животных:

1.Установить на территории муниципального образования Наурузовский сельсовет места выпаса домашних животных на привязи:

-  с. Наурузово, улица Тополиная – юго-западная сторона от дома № 2 до дома № 48 шириной 500 метров;

-  с. Наурузово, улица Хакимова – юго-западная сторона от дома №3 до дома №29 шириной 300 метров;

 2. Установить на территории муниципального образования Наурузовский сельсовет места выпаса домашних животных в общественном стаде:

- с. Наурузово, юго-западная сторона (дойный гурт) до административных  границ муниципального образования Воздвиженский сельсовет и муниципального образования Равнинный сельсовет;

- с. Наурузово, юго-восточная сторона за рекой Дема (дойный гурт)

- п. Нариманово, восточная сторона (гурт молодняка КРС) до административной границы муниципального образования Максимовский сельсовет.

  3. Содержать домашних животных в общественном стаде или на привязи с 7.00 часов до 23.00 часов.  Во избежание хищения КРС рекомендую не оставлять их без присмотра в ночное время суток.

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за    собой.

  5.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  сельсовета

                                                    Р.Х.Сулейманов

Разослано: в дело, прокуратуре, в Отдел МВД России по Пономаревскому району